

ДО
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
за заседание на 15.07.2025 г.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

от

Комисията по атестирането и конкурсите към Съдийската колегия
(разгледано на заседание на 07.07.2025 г.)

ОТНОСНО: Предложение, на основание чл. 186а, ал. 3 от ЗСВ, за първоначално назначаване на класираните кандидати за заемане на 18 (осемнадесет) длъжности „съдия“ в административните съдилища, съгласно обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по пр. № 46/10.12.2024 г. и обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА,

С решение по пр. № 46/10.12.2024 г. на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет, на основание чл. 180, ал. 1 и чл. 178, ал. 1 от ЗСВ, е обявен конкурс за първоначално назначаване и заемане на 18 (осемнадесет) длъжности „съдия“ в следните 10 (десет) административни съдилища:

- Административен съд София - град - 7 длъжности;
- Административен съд Благоевград - 1 длъжност;
- Административен съд Бургас - 1 длъжност;
- Административен съд Враца - 1 длъжност;
- Административен съд Габрово - 1 длъжност;
- Административен съд Кърджали - 1 длъжност;
- Административен съд Пазарджик - 1 длъжност;
- Административен съд Пловдив - 3 длъжности;
- Административен съд Разград - 1 длъжност;
- Административен съд Сливен - 1 длъжност.

Решението на Съдийската колегия за обявяването на конкурса е обнародвано в Държавен вестник - бр. 2/07.01.2025 г. В срока за прием на документи до 21.01.2025 г. (включително) са подадени 249 (двеста четиридесет и девет) заявления от кандидати за участие в конкурсната процедура.

След извършената проверка по реда на чл. 182, ал. 1 от ЗСВ, Комисията по атестирането и конкурсите към Съдийската колегия се произнесе по допустимостта на кандидатите. С решение на Комисията по пр. №5/10.02.2025 г. са допуснати 244 (двеста четиридесет и четири) от всички участници.

Поименният състав на конкурсната комисия за първоначално назначаване на длъжност "съдия" в административните съдилища е

определен чрез жребий с решение по пр. № 11/18.03.2025 г. на Колегията с редовни членове: Христо Иванов Койчев - съдия във ВАС, Румяна Борисова Георгиева - съдия във ВАС и председател на Конкурсната комисия, Слав Иванов Бакалов - съдия във ВАС, Иван Раденков Овчарски - съдия във ВАС и доц. д-р Юрий Страшимиров Кучев - хабилитиран учен по правни науки в СУ "Св. Климент Охридски". За резервни членове на комисията са определени: Бисер Владимиров Цветков - съдия във ВАС, Юлиан Валериев Киров - съдия във ВАС и доц. д-р Маргарита Николова Чешмеджиева - хабилитиран учен по правни науки в ЮЗУ "Неофит Рилски".

Конкурсът е проведен от конкурсната комисия на два етапа – писмен и устен изпит, съобразно разписаните в ЗСВ и в Наредба № 1 от 9 февруари 2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт правила. Писменият изпит е насрочен за 04.05.2025 г. с решение на Съдийската колегия на ВСС по протокол №11/18.03.2025 г. (обн., ДВ, бр. 24/21.03.2025 г.). От положилите писмения изпит 165 (сто шестдесет и пет) кандидати, конкурсната комисия допуска до следващия етап на конкурса 106 (сто и шест) от тях, получили оценка не по-ниска от много добър „4,50“ на казуса и оценка не по-ниска от много добър „4,50“ на теста. Устният изпит е проведен в периода от 04.06.2025 г. до 10.06.2025 г. включително.

Въз основа на резултатите от конкурса, на основание чл. 186а, ал. 1 от ЗСВ от конкурсната комисия е извършено класиране на кандидатите чрез подреждането им по бал, който се образува като сбор от оценките на писмения и устния изпит.

В изпълнение разпоредбата на чл. 186а, ал. 3 във връзка с ал. 4 от ЗСВ, на Комисията по атестирането и конкурсите е предоставена цялата конкурсна документация по проведения конкурс за първоначално назначаване, в т.ч. протоколът за резултатите от класирането, писмените заявления на класираните кандидати по реда на чл. 29, ал. 3 от Наредбата, както и приетите от Комисия по професионална етика към Съдийската колегия становища, изготвени съобразно изискванията на чл. 186а, ал. 2 от ЗСВ. От становищата е видно, че класираните на конкурсните места кандидати притежават в пълнота необходимите нравствени качества, за да бъдат назначени на длъжността „съдия“ в административните съдилища.

Предвид гореизложеното, Комисията по атестирането и конкурсите счита, че конкурсната процедура е проведена при спазване разпоредбите на Закона за съдебната власт и Наредба №1/09.02.2017 г.

Поради това и след извършена по реда на чл. 186а, ал. 5 от ЗСВ проверка, предлага на Съдийската колегия на ВССК, на основание чл. 186а, ал. 3 от ЗСВ, да проведе гласуване по поредността на класирането, като на свободните 18 (осемнадесет) длъжности „съдия“ в административните съдилища назначи, на основание чл. 160 във връзка с чл. 186а, ал. 4 от ЗСВ, класираните кандидати до попълване на местата, за които е обявен конкурсът, както и да откаже да назначи кандидатите, за които се установява, че не отговарят на изискванията на чл. 162, 164, чл. 184, ал. 4 и чл. 185, ал. 1 от ЗСВ.